Никола Балабанов
и представени на Младежката научна
сесия в рамките на 47. национална кон-
ференция по физика.

Наименоването
на елементите*

Има ли откритието
на Менделеев „рождена дата“?

Велислава Велинова, VII клас, III място
СУ „ Свети Патриарх Евтимий“ – Пловдив

Научен ръководител: Елена Божинова-Стефанова

На 1 март (17 февруари ст. ст.) 1869 г. Д. И.
Менделеев представя таблица, наречена „Опит
за систематизиране на елементите, основан на
тяхното атомно тегло и химично сходство“.
Завършената формулировка на Периодичния
закон е дадена от Менделеев през юли 1871 г.